
 

 

 

毎日寒い日が続き、春が来るのが待ち遠しい今日この頃。宮崎県では新型コロナウイルス感染症

の急拡大が続いています。こうした中、那珂こども園で感染者が確認され保護者の皆様には多大な

ご心配と、ご迷惑をおかけしてしまったことを心よりお詫び申し上げます。 

また、感染状況が続き保育業務がひっ迫状態となり、登園自粛にご協力いただいたことに大変感

謝いたします。 

休園中には、保護者の皆様からお問い合わせのお電話をいただくことがあり、そのなかで励まし

の言葉や温かい言葉をかけていただきました。ピンチになったときに支えてくださる保護者の皆様

の存在があったことに、職員一同どれ程心を救われたかしれません心より感謝申し上げます。 

那珂こども園ではこれまでにさまざまな感染対策に力を入れてきましたが、今回の経験を通して

より一層、対策を強化し子ども達の健康と安全を守るよう努めてまいります。 

今年度も残りわずかとなりました。次年度への準備も始まってきたなか、一人ひとりの成長を見

守りながら、子ども達にとって残りの時間が有意義なものになるよう気を引き締めて保育に臨んで

いきたいと思います。 

※総合防火訓練、卒園記念写真撮影は日程が決まり次第お知らせします。 

※野外保育活動はコロナの感染状況をみながら、追ってお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 月の行事予定 

３ 日（木） 節分 16 日（水） お弁当の日 

９ 日（水） パンの日 22 日（火） 誕生会 

14 日（月） 発育測定(未満児) 24 日（木） マラソン・縄跳び 

15 日（火） 発育測定(以上児)   

那珂こども園 

R4.2.1 

コドモンについてのお願い 

コドモンでは日頃からお子さまに関する様々なお知らせを配信をしております。 

その中には、今回のコロナウイルス感染症に関する重要な配信もあり、保護者の皆様には 

必ず目を通していただきたい緊急なものがございます。災害が起こったときも同様に 

連絡はコドモンで配信しますので、迅速な対応が行えるよう配信されたらできるだけ早くご確認してい

ただきますようお願いします。また、兄弟、姉妹のいる世帯はそれぞれ違う内容のお知らせもあります

ので、お手数ですが、必ず目を通し、確認していただきますようお願いいたします。 

保育参観 
 今年度最後の保育参観は、新型コロナウイルス感染症拡大のため延期となっておりましたが、中止と

させていただきます。行事ができないことは残念でなりませんが、通常通りの行事ができるようコロナ

ウイルスの一日も早い収束を願いたいと思います。 

子どもと保育者で行う行事はまだ、たくさん残っています。写真などで子ども達が楽しんでいる様子

を収めていきたいと思います。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

親子遠足について 

３月５日（土）に予定している親子遠足は、宮崎市フェニックス自然動物

園で行う予定です。 

新型コロナウイルス感染拡大の状況においては、中止する場合があります。 

その場合は、通常の土曜保育となります。 

詳しいことが決まり次第、お知らせいたします。 

門の修理 

玄関の門の修理をしました。子どもが門に登ったり、体重をかけたりするとボルトに不具合

が生じてきます。 

門は必ず保護者の方が開け、お子さまが登ったり鍵を触ったりしないようにしてください。

よろしくお願いします。 

 

２月３日（木）は節分です。毎年、那珂こども園では厄払いの意味を込めて豆まきを行っています。

この日は各クラス節分にちなんだ遊びを楽しみ、保育教諭が鬼に扮してクラスをまわる予定です。 

子ども達は、鬼のお面や、豆入れを作り、準備は万端のようです。 

昔の人は、悪いものや災いを鬼に例えて、豆をまいて鬼を追い払いました。 

自分の中にいる鬼を追い払い、子ども達と一緒に福の神を呼び込みたいと思います。 

節分 

整備しました！ 

休園中、「子ども達はどの様に過ごしているだろうか」「きっと、早くこども園にきてみんなと遊びた

いだろ」とずっと気がかりでした。園が再開して、子ども達が登園してきたときに安心・安全に過ごす

ことができるよう、職員は園舎内の一斉清掃と消毒を行いました。また楽しんで遊べるよう園庭の整備

を行いました。砂場の砂を整えたり、フェンス周りの除草作業をしたり、遊具のペンキ塗りなどをしま

した。「子ども達は気づいてくれるかな」「喜んでくれるかな」いろいろな想像を膨らませながら作業に

取組んでいた職員は、早く子ども達に会いたくて仕方がない様子でした。 


